Zeitschrift: Heimatbuch Meilen
Herausgeber: Vereinigung Heimatbuch Meilen
Band: 21 (1981)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Inhaltsverzeichnis

Vorwort

Der See als Symbol des Leidens
bei Conrad Ferdinand Meyer
Vom «Boten» zum «Volksblatt»
Das Freizeithaus «Schéalehuus»
Vom «Horn» zum «Kreuzplatz»
Was ubrig bleibt

Ein Kapitel Landschaftsschutz
Energiefragen

Bilder aus der Sprachkamera
Gertrud Baumann-Wartmann

Zum 80. Geburtstag, Otto Wegmann

Chronik

Nachrufe, Hermann Schwarzenbach,

Theodor Laubi
Totentafel
Statistisches Uber Meilen

Hat es die Pfahlbauer doch gegeben?
Unsere Mitarbeiter/Berichtigungen

Umschlagbild:

K. Asper, P. Kummer

K. Asper

P. Kummer

E. Hubschmid, J. Mory
A. Frey-Wyssling

H. Wegmann

H. Weiss

H.K. Asper

H. Wegmann

G. Niklowitz

B. Ernst

B. Ernst

B. Ernst

Chr. Renfer
Gemeinderatskanzlei
W. Weber

P. Kummer

Abendstimmung am Zirichsee. Blick vom Kibag-Gelande
gegen Seehalde und Horn. Im Hintergrund die Albiskette.

34
66
79
90
a1
25
115
116
126
128
158
160
161
164
166
168



	...

