

Zeitschrift: Heimatbuch Meilen
Herausgeber: Vereinigung Heimatbuch Meilen
Band: 21 (1981)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhaltsverzeichnis

Vorwort	K. Asper, P. Kummer	3
Der See als Symbol des Leidens bei Conrad Ferdinand Meyer	K. Asper	5
Vom «Boten» zum «Volksblatt»	P. Kummer	34
Das Freizeithaus «Schälehuus»	E. Hubschmid, J. Mory	66
Vom «Horn» zum «Kreuzplatz»	A. Frey-Wyssling	79
Was übrig bleibt	H. Wegmann	90
Ein Kapitel Landschaftsschutz	H. Weiss	91
Energiefragen	H.K. Asper	95
Bilder aus der Sprachkamera	H. Wegmann	115
Gertrud Baumann-Wartmann	G. Niklowitz	116
Zum 80. Geburtstag, Otto Wegmann	B. Ernst	126
Chronik	B. Ernst	128
Nachrufe, Hermann Schwarzenbach, Theodor Laubi	B. Ernst	158
Totentafel	Chr. Renfer	160
Statistisches über Meilen	Gemeinderatskanzlei	161
Hat es die Pfahlbauer doch gegeben?	W. Weber	164
Unsere Mitarbeiter/Berichtigungen	P. Kummer	166
		168

Umschlagbild:

Abendstimmung am Zürichsee. Blick vom Kibag-Gelände gegen Seehalde und Horn. Im Hintergrund die Alpiskette.